
 

www.lachem.cz 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

                 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

TECHNICKÝ LIST 

ASSIST 
čisticí pěna na koberce a čalounění 

 
 

 
 

CHARAKTERISTIKA 
 

VYUŽITÍ 
 

NÁVOD NA POUŽITÍ 
 

VLASTNOSTI 
 

SKLADOVÁNÍ 
 

▪ rychle a snadno čistí koberce a čalounění 
▪ účinné složení pěny umožňuje proniknout hluboko 

do tkaniny 
▪ odstraňuje mastnotu, prach a další odolné nečistoty  
▪ je rychleschnoucí – schne 2 až 4 hodiny v závislosti na 

okolní vlhkosti 
▪ zabraňuje opětovnému usazování prachu a nečistot 

na povrchu 
▪ zanechává příjemnou vůni 
▪ ekonomické použití díky tvorbě suché pěny  

▪ ASSIST se používá k rychlému a efektivnímu čištění 
koberců, schodišť, chodeb, výtahů a čalounění v 
restauracích, hotelech, institucích, automobilech 
atd. 

▪ čistí všechny typy koberců (vlněné, nylonové, 
akrylové a jiné syntetické), čalounění a malé i větší 
skvrny 

▪ vhodný pro čištění sedadel, potahů a čalouněných 
částí interiérů automobilů 

▪ odstraňuje skvrny od potu, krve, moči, potravin a 
další skvrny, které jsou odolné vůči běžným čističům 

▪ širokoplošný difuzér umožňuje použití i na velké 
plochy 

Nejprve vysajte prostor a chraňte nohy nábytku. Sprej 
ASSIST před použitím alespoň minutu protřepejte. 
Rovnoměrně aplikujte na povrch ze vzdálenosti 60 cm 
a nechte působit. Nanášejte krouživými pohyby tak, 
aby byl povrch pokryt tenkou, rovnoměrnou vrstvou 
pěny. Pomocí štětce nebo vlhké houby vetřete pěnu 
do povrchu. Nechte schnout 2 až 4 hodiny v závislosti 
na okolní vlhkosti a poté vysajte. 
 
UPOZORNĚNÍ: Před použitím je vhodné provést test 
kompatibility na malé skryté ploše, než přejdete na 
celý povrch.  

Skladovací prostory musí být odvětrané  
a zabezpečené proti požáru. Skladujte v suchu, 
chladu mimo účinky přímého slunečního záření. 
Obaly uchovávejte pečlivě uzavřené, ve svislé poloze, 
tak, aby nedošlo k úniku. Zamezte neoprávněnému 
přístupu. 

 

BALENÍ 
 

Tento informační materiál nenahrazuje bezpečnostní 
list. Před použitím výrobku si důkladně přečtěte 
bezpečnostní list.  

DODAVATEL: LACHEM s.r.o., Dobrovského 252, 563 01 Lanškroun CZ, tel.: +420 704 022 343, info@lachem.cz 

Prohlášení: Údaje v technickém listu se opírají o současný stav vědomostí a zkušeností. Údaje neznamenají záruku vlastností. Směs smí být použita pouze způsobem uvedeným v technické dokumentaci. Osoby, 
které nakládají se směsí, mají odpovědnost za bezpečnou manipulaci a používání směsi v souladu s platnými předpisy. Tento technický list však může jen právně nezávazně poradit, zpracování výrobku je nutno 
přizpůsobit konkrétním podmínkám. Firma Lachem s.r.o. proto nemůže přijmout žádnou odpovědnost za škody a ztráty způsobené nevhodným použitím výrobku. 

 

ASSIST je dodáván v balení 800/600ml sprej. 

 

ZDRAVÍ A BEZPEČNOST 
 

Skupenství: 
Barva: 
Vůně: 
Hustota (20 °C): 
Rozpustnost ve vodě: 
VOC: 
pH: 

pěna 
bílá  

charakteristická 
0,9252 g/cm3 
Nerozpustný 

22,2 % 
± 9,5  

 ± 


